

ADAM TOMANEK
ur. 1928; Lublin



Tytuł fragmentu relacji	Współpraca z Telewizją
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Tomanek Adam (1928-), Tarka Marek, telewizja, kultura, życie kulturalne, Lublin

Współpraca z Telewizją

Współpracowałem z operatorem bardzo dobrym w Lublinie, panem Markiem Tarką, świętej pamięci niestety. Zmarł, 57 lat miał. No i on mi robił zdjęcia, a ja je woziłem w niedzielę do Warszawy. Tam montowałem do tzw. telewizyjnego Kuriera Województw, i w działce lubelskiej leciały te tematy. To była moja współpraca. Kilka lat ją prowadziłem i głównie ze względów finansowych, bo telewizja płaciła ze cztery razy, albo pięć razy więcej od radia. Miała wówczas pieniądze.

Dawałem korespondencje z Lublina do Dziennika Telewizyjnego. Tarka kręcił, albo pan Władysław Szych po nim, obaj już niestety nie żyją. No i takie migawki różne z lubelskiego dawałem. Najbardziej mnie - pamiętam - zdenerwowała wstawka, która zakończyła moją działalność, współpracę z telewizją. W [19]80 roku gdy był strajk kolejarzy lubelskich w parowozowni, kazali mi dać natychmiast wstawkę jak to kolej wspaniale przewozi dzieci jadące na kolonie. Myśmy poszli z Tarką na dworzec, rzeczywiście dzieci wsiadały do wagonów, kolej wiozła, wywiad miałem tam dokąd jadą, na jakie miejsce na kolonie, bo to był lipiec przecież. No i to poszło. Ale poszło pod jakim kątem? Pod kątem nie takim, że te dzieci jadą na kolonie, tylko, że kolejarze sprawnie pracują - lubelscy - i nie strajkują. A to już była nieprawda. Bo oni dodali sobie. Akurat wtenczas kolejarze w parowozowni strajkowali i to ich zdenerwowało, bo widzieli przecież w dzienniku telewizyjnym, jak to wspaniale kolej pracuje; lubelska. Wszystko jest dobrze, nie ma żadnych strajków. Aa ja sobie pomyślałem: „O, jeżeli takie numery robicie, to ja nie chcę z wami współpracować.” I to od tego czasu przestałem [współpracować] z ogólnopolską telewizją; bo lokalną to nie, bo potem nawet robiłem te tematy, które ja chciałem, stąd (z *Lublina-dop.red.*), do telewizyjnego Kuriera Województw. No ale, to już był program lokalny.

Data i miejsce nagrania	2008-08-21, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Magdalena Bałabuszek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"